
Contacto

Teléfono 952125000
Fax 952125002
Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24exma-030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Málaga
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertomalaga.com/es/perfil-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para supervisión de las operaciones de suministro de
combustible a buques en el Puerto de Málaga

Por una entidad del ámbito de la seguridad industrial y la prevención, se supervisen las operaciones deDescripción 
suministro combustible en general y con especial atención al suministro de GNL en el puerto de Málaga, aplicando las
normas y requisitos establecidos en los manuales de seguridad, procedimientos específicos de las empresas intervinientes y
aquellas otras disposiciones que afecten o desarrollen estas operaciones, comprobando su correcta ejecución por parte de
los actores implicados, licenciatario para prestación del servicio portuario de suministro de combustible a buques y buques
receptores del suministro.
Valor estimado del contrato 59.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.418,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.850 EUR.

Clasificación CPV
71631000 - Servicios de inspección técnica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Málaga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://www.puertomalaga.com/es/perfil-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 53.865 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.760 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SGS TECNOS, S.A.
NIF A28345577
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Trespaderne 29
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 628402394
Correo Electrónico carlos.duarteruiz@sgs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.671 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP y PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73ae5b85-c90a-404d-8632-4d40464b8231


Lugar

Autoridad Portuaria Málaga

Dirección Postal

Muelle de Cánovas S/N
(29001) Málaga España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 08:30 horas

Teléfono 915978787Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TAfREYFLGjs%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TAfREYFLGjs%2FbjW6njtWLw%3D%3D


ID 0000013939575 |  2024-000858601 | Tue, 06 Aug 2024 14:13:54:889 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66030938924143040933399221307387545471 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


